

PRESS RELEASE

For Immediate Use

POWERGRID honoured with Five Awards by Governance Now

Power Grid Corporation of India Ltd., a Maharatna CPSU under Ministry of Power, Govt. of India has been conferred five awards by the Governance Now at the 9th PSU Awards Ceremony held in New Delhi. The awards conferred on POWERGRID are **CSR Leader of the Year Award, Environment & Sustainability Award, Nation Building Award, Research & Innovation Award** and **Digital PSU Award**.

Dr. V. K. Singh, Director (Personnel) was honoured with CSR Leader of the Year Award for his overall contribution to CSR service. Hon'ble Justice Dipak Misra, Former Chief Justice of India, Supreme Court presented the Awards. These five awards are in recognition of POWERGRID's contribution in the fields of CSR & sustainability, innovation and use of IT in nation building.

POWERGRID, one of the largest transmission utilities of the world, has established the National Grid with its 1.74 lakh ckm of transmission lines and 271 substations with power transformation capacity of approximately 4.90 lakh MVA. Apart from high power transmission business, POWERGRID is also in the business of Telecommunication and provides Consultancy to power utilities in India & abroad. The Company has strong overseas presence in almost 23 countries.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग के लिए

पावरग्रिड को गवर्नेंस नाउ द्वारा पांच पुरस्कारों से सम्मानित किया गया

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के तहत एक महारत्न सीपीएसयू को नई दिल्ली में आयोजित 9वें पीएसयू पुरस्कार समारोह में गवर्नेंस नाउ द्वारा पांच पुरस्कारों से सम्मानित किया गया है। पावरग्रिड को प्रदान किए गए पुरस्कारों में सीएसआर लीडर ऑफ द ईयर अवार्ड, पर्यावरण और स्थिरता पुरस्कार, राष्ट्र निर्माण पुरस्कार, अनुसंधान और नवाचार पुरस्कार और डिजिटल पीएसयू पुरस्कार शामिल हैं।

डॉ. वी. के. सिंह, निदेशक (कार्मिक) को सीएसआर सेवा में उनके समग्र योगदान के लिए सीएसआर लीडर ऑफ द ईयर अवार्ड से सम्मानित किया गया। माननीय न्यायमूर्ति दीपक मिश्रा, सर्वोच्च न्यायालय के पूर्व मुख्य न्यायाधीश ने ये पुरस्कार प्रदान किए। पावरग्रिड को ये पांच पुरस्कार सीएसआर व सस्टेनेबिलिटी, नवाचार और राष्ट्र निर्माण में आईटी के उपयोग के लिए प्रदान किये गए हैं।

पावरग्रिड, दुनिया की सबसे बड़ी ट्रांसमिशन उपयोगिताओं में से एक है, जिसने लगभग 4.90 लाख एमवीए की बिजली परिवर्तन क्षमता के साथ अपनी 1.74 लाख सीकेएम ट्रांसमिशन लाइनों और 271 सबस्टेशनों के साथ राष्ट्रीय ग्रिड की स्थापना की है। उच्च शक्ति पारेषण व्यवसाय के अलावा, पावरग्रिड दूरसंचार के व्यवसाय में भी है और भारत और विदेशों में बिजली उपयोगिताओं को परामर्श प्रदान करता है। विदेशों में लगभग 23 देशों में कंपनी की मजबूत उपस्थिति है।

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in